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ПРОЗА

reklama@mangmedia.kz

«ҚАРАҚҰДЫҚМҰНАЙ» ЖШС ҚР Экологиялық кодексінің 96-бабын 
орындау мақ са  тында жобалар бойынша ашық жиналыс нысанында қоғамдық 
тыңдаулар өт  кізеді.

Белгіленген қызмет жобалары бойынша өндірістік басқарудың және тех но  ло-
гия лық байланысты жұмыстардың/көрсетілетін қызметтердің негізгі жә не  қо с алқы 
қызметін (нысандарды салуға, кен орнын жайластыруға жә не  т.б. ар нал ған жұмыс 
және техникалық жобаларға қоршаған ортаны қор ғау  бө лім де рі мен),  сондай-ақ 
рұқсат етілген төгінділер нормативтерінің (РЕТН) жо ба сын, қал дық тарды басқару 
бағдарламаларын (ҚББ), өндірістік эко ло гия лық ба қы лау ды (ӨЭБ), қоршаған 
ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар бағ дар ла ма ла рын (ІШБ) қам ти тын,  2023 жылға 
арналған «Қарақұдықмұнай» ЖШС (тү зету) үшін ат мос фе ра ға  ластаушы заттардың 
рұқсат етілген шығарындылар нор ма тив те рі нің (РЕШН) жо ба сы.

«Қарақұдықмұнай» ЖШС нысандарының әсеріне экологиялық рұқсат алу 
үшін ҚОҚБ экологиялық құжаттамалары:

Жұмыс жобаларына арналған ҚОҚ бөлімдері:
• Қарақұдық кен орнында 2023 ж бағдарламасы бойынша ұңғымалар мен коллек-

торлардың шығару, айдау жолдарын қайта салу;
• Қарақұдық кен орнындағы өндіруші ұңғыманы айдауға және айдау ұңғымасын 

өндіруші қорға ауыстыру;
Қоғамдық тыңдау ашық жиналыс нысанында 2023 жылы 22 мамырда сағат 

15.00-де Маңғыстау облысы, Маңғыстау ауданы, Сайөтес ауылы, ауыл  дық 
клубы, Орталық көшесі, 1-ғимарат мекен-жайы бойынша өткізу жос  парлануда.

Онлайн байланысқа сілтеме: 
Конференция идентификаторы: https://us04web.zoom.us/j/6391803028?pwd=aT

BPNHhMSmlXR2RUbGxFQXl1SjZhUT09
Кіру коды: L0Be65.
Қатысушыларды тіркеу жеке басын куәландыратын құжатты көрсеткен кезде жүр-

гізіледі.
Конференцияға қосылу мәселелері бойынша мына 8 (702) 938-00-80 телефонға 

хабарласуға болады.
Тапсырыс беруші – «Қарақұдықмұнай» ЖШС, Ақтау қаласы, 3-ш/а., 81-ғимарат, 

тел.: 8 (7292) 51-01-53, ұялы телефон: 8 701 777 59 23.
Жұмыс жобасы: «TIMEcoproject» ЖШС, Ақтау қаласы, 11-ш/а., 52-ғимарат, 

тел.: 8 (7292) 42-87-86, ұялы телефон: 8 701 999 67 64.
Жергілікті атқарушы органның электрондық және пошталық мекен-жайы: 

«Маң ғыстау облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу бас-
қармасы» ММ, жауапты тұлға Сабина Базарбай, эл.пошта: s.ba zarbai@mangystau.
gov.kz., тел.: 8 (7292) 43-10-88; ұялы телефон : 8 (778) 1139897.

Жоба бойынша құжаттама ecoportal.kz және mangystau.gov.kz БЭК сайт та рын  да 
орналастырылған.

Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы 
ХАБАРЛАНДЫРУ

«ЕМИР ОЙЛ» ЖШС Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 96-бабының 
талаптарына сәйкес келесі жобалар бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы хабарлайды:

 1. «Емир Ойл» ЖШС үшін 2023 жылға арналған атмосфераға ластаушы заттардың 
рұқсат етілетін шығарындылары нормативтерінің жобасына №1 түзету енгізу», 

2. «Солтүстік Кариман кен орнындағы 103-Н ұңғымасының құрылысы бойынша жеке 
жұмыс жобасына қосымша», 

3. «Емир Ойл» ЖШС кен орындарындағы мұнай және газды өңдеу кешені» жобасын 
түзету.

4.«Емир Ойл» ЖШС-ға арналған экологиялық бақылау бағдарламасы; 
5. «Емир Ойл» ЖШС қалдықтарды басқарудың арналған бағдарламасы; 
6. «Емир Ойл» ЖШС-ға арналған экологиялық іс-шаралар жоспары.
Қоғамдық тыңдау 2023 жылдың 17 мамырында жергілікті уақыт бойынша сағат 17.00-

де Маңғыстау облысы, Баянды селосы клубының ғимаратында өтеді. Сондай-ақ Zoom 
кездесуіне қосылуға болады.

https://us05web.zoom.us/j/88422043543?pwd=R0RYZTl1RjFkcjNqRFgvZlpmeTQxZz09
Конференцияның идентификаторы: 884 2204 3543
Кіру коды: DcW0WZ
Бастамашы: БК «Емир Ойл» ЖШС, БСН: 020340004531, тел.: 8 (7292) 29-09-60 (1100) 

эл.пошта: reception@emiroil.kz
Жобаны әзірлеуші: «Мұнай Энерджи Групп» ЖШС, БСН: 110140015638, телефон:              

8 747 522 89 60, эл. пошта: s.tazhiev@megroup.kz
Тыңдау материалдарымен жергілікті атқарушы органның https//ecoportal.kz эл. пош тасы 

арқылы таныса аласыз.
Барлық ескертулер және/немесе ұсыныстар бірыңғай экологиялық порталда және 

g.tulembet@mangystau.gov.kz  эл. поштасы бойынша қоғамдық тыңдаулар өтетін күнге дейін 
3 жұмыс күнінен кешіктірмей қабылданады.

Жергілікті атқарушы органның электрондық мекен-жай тыңдау материалдарымен 
танысуға болады: https//ecoportal.kz.

Барлық ескертулер және/немесе ұсыныстар бірыңғай экологиялық порталында, сон -         
дай-ақ g.tulembet@mangystau.gov.kz поштасына қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 
3 жұ мыс күнінен кешіктірмейтін мерзімде қабылданады.

ХАБАРЛАНДЫРУ

«Біз экологияны қолдаймыз» номинациясы бойын ша I 
орынға – Бейнеу ауданы, Күйкен жалпы білім беретін 
мектебінің 8-сынып оқушысы Айнұр Тоқсанбаева, 

II орынға  – Қарақия ауданы, №11 жалпы білім беретін мектебінің 
8-сынып оқушысы Малика Рахматолла, III орынға – Жаңаөзен 
қаласы, №8 жалпы білім беретін мектебінің 9-сынып оқушысы 
Сантөре Қобланова мен Мұнайлы ауданы, №10 жалпы білім беретін 
мектебінің 9-сынып оқушысы Жаннұр Чашемова ие болды. 

«Дейін және кейін» номинациясы бойынша I орынды – Мұнайлы 
ауданы, №9 жалпы білім беретін мектебінің 7-сынып оқушысы 
Нұрила Жаңбырбайқызы, II орынды – Ақтау қаласы, №13 мектеп-
гимназиясының 8-сынып оқушысы Аяжан Тілеубаева және Қара-
қия ауданы, Қарақұдық жалпы білім беретін мектебінің 8-сынып 
оқушысы Қожанияз Дауылхан, III орынды – Жаңаөзен қаласы, 
№10 жалпы білім беретін мектебінің 10-сынып оқушысы Ырысжан 
Джанмухаммедова мен Маңғыстау ауданы, Н.Жұбаев атындағы 
жалпы білім беретін мектебінің 7-сынып оқушысы Жолдас Хизатұлы 
иемденді. 

«Smart жәшік» жобасын ұсынған Айнұр Тоқсанбаеваның жетек-
шісі Самира Қараеваның айтуынша, өңірімізде «Smart жәшіктер» 
қоқыстардың бей-берекет шашылуынан арылуға, қаламыздың 

тазалығын толықтай сақтауға мүмкіндік береді. 
– Бұл жәшіктердің ерекшелігі, біріншіден, қазақша сөйлейді. 

Амандасады, «Табиғатқа салғырт қарамағаныңыз үшін рахмет!» 
деп алғыс білдіреді. Басқа контейнерлер секілді қоқыстар толған-
нан кейін, жан-жағы шашылып жатпайды. Себебі біз ұсынған әр 
контейнердің астында жер асты бөлігі болады. Артық қоқыс сонда 
түседі. Бұл контейнерлер орталық тазалық жүйесіне қосылады. 
Қоқыс толғаннан кейін орталыққа сигнал беріледі. Солай арнайы 
мамандар барып, жер асты бөлігінен қоқыстарды алады. Бұл жоба 
осымен тоқтап қалмайды, ары қарай толықтырып жатырмыз, – 
дейді Самира Қараева. 

 «Дейін және кейін» номинациясы бойынша I орын алған Нұрила 
Жаңбырбайқызының да қорғаған жобасы ерекше. Ол арнайы 
дайындаған бейнежазбасында қатарластарын өз отбасында 
экологиялық тәрбиені қалыптастырып, табиғи ресурстарды тиімді 
пайдалануға үгіттейді.

– Үйіміздегі жарықты, жылуды, газды, тоқты, суды, барлығын 
үнемдеуге болады. Сол арқылы ата-анамыздың да ай сайын 
коммуналдық қызметке төлейтін қаржысын да үнемдейміз. 
Сонымен қатар табиғи ресурстарды тиімді пайдалануға өзіміздің 
зор үлесімізді қосамыз, – дейді Нұрила Жаңбырбайқызы. 

«ТАС» ЖШС «ҚР Маңғыстау облысының Қаракия ауданындағы Қарамандыбас кен 
орнының бір бөлігінен кесілген тасты (әктас ұлутас) өндіру кезінде атмосфераға ластау шы 
заттардың шекті жол берілетін шығарындылары нормативтерінің жобасы, бөлімі бойын ша 
ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдау өткізеді.

Қоғамдық тыңдау: 17.05.2023 жылы  Қаракия ауданы, Жетібай ауылы, Макаронс 
кафесі,  сағат 11.00-де өтеді.

Қоғамдық тыңдауға шығарылған материалдармен ecoportal.kz сайтында танысуға 
болады. 

Сараптама жүргізу жөніндегі мем.орган: МО табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы: ғаламтор торабында- https://www.gov.kz/memleket/
entities/mangystau-eco/documents/2?created_date=2021-10-25%20-%202021-10-29&lang=ru

Тапсырыс беруші: «ТАС» ЖШС, тел.: 8 702 873 33 55 e-mail: mmj2008@mail.ru
Әзірлеуші: «Ақтау-ГеоЭкоСервис» ЖШС, тел.: 8 701 346 20 35 e-mail: aktaugeo@mail.ru
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«МАЭК» ЖШС (Маңғыстау облысы, Ақтау қаласы, 7-өнеркәсіптік 
аймақ, 65-ғимарат) 27.12.2018 жыл ҚРЗ №204-VIҚР «Табиғи монополиялар 
туралы» заңының 25-бабы 9-тармағына сәйкес тұтынушылар және өзге де 
мүдделі тұлғалар алдында «2022 жылдың қорытындысы бойынша жылу 

энергиясын, ауыз суды, техникалық суды, ыстық суды өндіруге, теңіз суын 
беру  қызметтеріне арналған тарифтік сметалардың орындалуы туралы, 

жылу энергиясын және ыстық суды өндіруге, ауыз су мен техникалық суды 
өндіруге арналған бекітілген инвестициялық бағдарламалардың орындалуы 

туралы есеп» жария тыңдау 28 сәуір сағат 11.00-де Ақтау қаласы, 1-ш/а, 
18/2-ғимарат «Маңғыстау облыстық ғылыми-әдістемелік және мәдени қызмет 

орталығында» (Дружба МҮ) өтеді. 

«ЭКОЭРУДИТ» байқауы 
табиғатты қорғауға үндейдіБ
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Жоспарланған іс-әрекеттің бастамашысы: Маңғыстау облысының денсаулық 
сақтау басқармасының «Маңғыс тау көп бейінді облыстық ауруханасы» ШЖҚ МКП, 
«Маң ғыстау облысы, Ақтау қаласы, 26-ш/а, 53-мекен-жайында ор наласқан тұрмыстық 
блок (патологиялық анатомиялық бөлімі, ерекше қауіпті инфекциялардың блогы, кір жуу 
бөлімі) МКК және ШЖҚ, «Маңғыстау көп бейінді облыстық ауруханасы «ЖЖ жобалық-
сметалық құжаттамасы бо йынша қоғамдық талқылауын өткізеді. Барлық ескер тулер 
мен ұсыныстар 19–26 сәуір аралығында қоғамдық талқылаулар өткізілетін күнге дейін 
5 жұмыс күнінен кешіктірмей бірыңғай экологиялық порталға есороrtal.kz жолдауға 
болады.
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«Каспий су тұшыту зауыты» ЖШС 
2022 жылға арналған тарату желілері 
арқылы су беру қызметі бойынша тұты-
нушылар мен өзге де мүдделі тұлға лар 
алдында табиғи монополиялар субъек-
тісінің есеп жүргізуі туралы хабарлайды.

Есепті өткізу: 2023 жылы 28 сәуір сағат 
10.00-де, Ақтау қаласы, 4-өндірістік  аймақ, 
74-ғимаратында өтеді.

ХАБАРЛАНДЫРУ
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ХАБАРЛАНДЫРУ

Үкімет 2023–2027 жылдарға ауылдық 
аумақтарды дамыту тұжырымдамасын бекітті
АСТАНА. Мемлекет басшысының Жарлығын 

іске асыру үшін Үкімет ауылдық аумақтарды 
дамытудың 2023–2027 жылдарға арналған 
тұжырымдамасын бекітті. ҚР Премьер-
Министрі Әлихан Смайылов тиісті қаулыға 
қол қойды, деп хабарлайды ҚазАқпарат.

Тұжырымдама ауылдық аумақтардың географиялық ерекше-
лік тері мен артықшылықтарын ескере отырып, олардың әлеу-
меттік-экономикалық әлеуетін аша түсуге бағытталған. Оның 

аясында ауыл тұрғындарының табысы мен тұрмыс сапасын арт тыру 
бойынша түрлі шаралар қарастырылған. Айта кетейік, Қасым-Жомарт 
Тоқаев 2022 жылғы қараша айында ҚР Президенті лауазымына кі-
ріскеннен кейін осы тұжырымдаманы әзірлеу туралы Жарлыққа қол 
қойды.

Құжатта «Ауыл – ел бесігі» жобасы аясында республика бойынша 
ауыл тұрғындарының 90% өмір сүріп жатқан даму әлеуеті жоғары 
3,5 мың ауылдық елді мекенді (АЕМ) кешенді жаңғыртуға баса назар 
аударылған. Мұндай елді мекендер адамдардың еңбек етіп, өмір 
сүруіне қолайлы жағдайлар жасау есебінен экономикалық өсудің жаңа 
нүктелеріне айналады.

Негізгі мақсаттардың бірі – ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік, 
инженерлік және көлік инфрақұрылымын дамыту. Атап айтқанда, 
жаңа мектептер мен медициналық нысандар салынып, сумен және 
электрмен үздіксіз жабдықталады, кең жолақты интернет және 
ғарыштық байланысы тартылады, ауыл жолдарының сапасы жақсарып, 
кітапхана, клуб, музей және кинотеатр, спорт ғимараттары сияқты 
мәдени нысандар салынады, халыққа қызмет көрсету орталықтары 
ашылады.

Тұрғын үй құрылысын жандандыру үшін жаңа жер учаскелеріне 
инженерлік коммуникацияларды жүргізу жұмыстары жалғасады. Бұл 
ретте ауылдық елді мекендерде өз қызметкерлеріне үй салып берген 
жұмыс берушілердің шығындары жалпы алаңы 100 шаршы метрден 
аспайтын үй құнының 50% мөлшерінде субсидияланатын болады.

Ауылдық жерлердегі қоғамдық қауіпсіздікті күшейту үшін зама науи 
учаскелік полиция пункттерін салу, аудан орталықтарында бейне-
бақылау жүйесін енгізу, ауылдарда жаяу жүргіншілер жолдары мен мал 
айдау аймақтарын белгілеу, шомылуға рұқсат етілген және жабдық-
талған орындар құру бойынша жұмыстар жүргізіледі.

Оған қоса шекаралас ауылдық елді мекендерді дамытуға ерекше 
назар аударылатын болады. Атап айтқанда, инфрақұрылымды жаңарту 
мен негізгі қызметтерді қамтамасыз етудің арқасында халықтың елді 
мекендерден көшуін азайту, адамдардың өмір сүруіне қолайлы жағдай 
жасау және жалпы шекара маңындағы аудандардың экономикалық 
дамуына жаңа серпін беру жоспарланып отыр. Ал еңбек тапшылығы бар 
өңірлердің шекаралас ауылдық округтер тұрғындарының жалақысына 

үстемеақы қосу мүмкіндігі қаралатын болады.
Сонымен қатар тұжырымдама аясында топырақ құнарын жақсар-

ту, ауыл шаруашылығы жерлерін ұтымды пайдалануға бақылауды 
күшейту, жаңа суармалы учаскелерді айналымға енгізу, су қоймала-
рын реконструкциялау және салу, өнімділікті арттыру, дақылдарды 
әртараптандыру және т.б. бойынша жүйелі шаралар көзделген.

Ауыл тұрғындарының табысын арттыру мәселесін агроөнеркәсіп 
өндірісін жандандыру, кәсіпкерлікті және ауыл шаруашылығы коопера-
циясын дамыту арқылы шешу жоспарланып отыр. Осылайша, шағын 
шаруашылықтарды біріктіру және ауыл шаруашылығы коопера-
тивтерін ұйымдастыру фермерлерге тұқым, тыңайтқыш, жанар-жағар-
май материалдары, жем-шөп, агротехникалық және ветери нарлық 
қызметтер шығындарын қысқартуға, жер учаскелерін, ауыл шаруа-
шылығы техникасын, ирригациялық және дренаждық жүйелерді бірле-
сіп пайдалану есебінен өндірілген өнім көлемін арттыруға, сондай-ақ 
делдалдарсыз тұрақты түрде тауар өткізіп отыруға мүмкіндік береді.

Жалпы мұндай тәсіл бизнес-ортаны дамытуға және ауылда нарық, 
көлік және логистика инфрақұрылымын қалыптастыруға ықпал ет-
пек. Сонымен қатар қызмет бағыттарын кеңейту есебінен жаңа жұ-
мыс орын дары ашылып, жас кадрлардың тұрақтап қалуына жағдай 
жасалады.

«Ауыл аманаты» жобасы осындай құралдардың бірі болмақ, оның 
аясында жеке қосалқы шаруашылықтарға жылдық 2,5% мөлшер леме 
бойынша жеңілдікпен шағын несие беру, сервистік-өткізу коопера-
тивтерін қалыптастыру, техника, жабдық лизингі және т.б. қамтама-
сыз етілмек. Сондай-ақ ауылда азық-түліктің негізгі түрлері бойынша 
импортты алмастыратын инвестициялық жобаларды қолдау жоспар-
ланып отыр. Атап айтқанда, Солтүстік Қазақстан облысының агроөнер-
кәсіп кешеніндегі инвестициялық жобаларды қаржыландыру бойынша 
тәжірибесі қолданылмақ.

Ауылдық аумақтарды дамытудың 2023–2027 жылдарға арналған 
тұжырымдамасы басқа да бірқатар іс-шараны көздейді, оның ішінде 
ауыл тұрғындарын жергілікті өзін-өзі басқаруға тарту, жан-жақты 
мемлекеттік қолдау көрсету, туризмді дамыту, экспортты ынталандыру, 
экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету және т.б. бар. Бұл туралы 
толығырақ тұжырымдаманың өзінен оқуға болады.

Оны іске асыру нәтижесінде табысы ең төменгі күнкөріс деңгейі нен 
аз ауыл халқының үлесі 5,8% дейін, ал ауылдық жерлерде жұмыс-
сыз дық деңгейі 4,2% дейін төмендейді деп күтілуде. Сонымен қатар 
ауыл дық елді мекендер сумен 100, интернетпен 97% қамтылады, 
сондай-ақ нормативтік жағдайы жақсы жергілікті жолдардың үлесі 95% 
жеткізілмек. Ауылдық жерлерде 655 денсаулық сақтау нысаны, 183 
мектеп және 100 спорт ғимараты пайдалануға беріледі. 650 мәдениет 
нысаны салынып, жөндеуден өткізіледі.

Анықтама: Ұлттық статистика бюросының мәліметі бойынша 2023 
жылдың басында республикада 6 295 ауылдық елді мекен бар, онда 
ел халқының 38,2% немесе 7,5 млн. адам тұрады.


